DIÁRIO OFICIAL Nº 33336  73Segunda-feira, 20 DE MARÇO DE 2017

nº. 1.492/2009, e art. 36, do Regimento Interno do conselho.
Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data da sua publicação.
Belém (PA), 04 de março de 2017.
Sueli Lima Ramos Azevedo
Presidente do Conselho Gestor do FRC

Protocolo: 157137

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 228 DE 15 DE MARÇO DE 2017; Considerando
a art. 4° a lei n° 7.794 de 14 de janeiro de 2014, que atribui
á comissão de Gratifi cação de desempenho de Atividade
Socioeducativa – GDAS a coordenação e operacionalização
do processo de avaliação; RESOLVE: Artigo 1° Fica instituída,
junto ao Gabinete da Presidência, Comissão de Avaliação de
Desempenho a que se confere o artigo 7°da lei 7.794 de 14
de janeiro de 2014 que dispõe sobre a criação da gratifi cação
de Desempenho de Atividade socioeducativa no âmbito desta
fundação, para o período de 2017 e 2018. Artigo 2° - Para compor
a presente comissão fi cam designados, sem prejuízos de suas
funções e sem ônus para a FASEPA, os seguintes servidores: I -
ZOZIMO RAIMUNDO ARAUJO DE SOUZA matricula: 3212580/1,
reprentando a Assessoria da Presidência, que presidira a
comissão; II–PAULA OLIVEIRA COSTA SOUZA matricula:
7001227/1, representando a Procuradoria Jurídica; III- MARCELO
WENDELL COSTA DA SILVA matricula: 57173851/1, representando
a Diretoria Administrativa e Financeira; IV – REGINA LUCIA SANTOS
DE OLIVEIRA, Matrícula: 54180592/2, representando a Diretoria
de Atendimento Socioeducativo; V – CLIVIA MARIA BARROS
FERNANDES, Matrícula: 54189453/2, representando a Gerencia de
Recursos Humanos; VI – RENATA DA COSTA FRANCA, Matrícula:
57200301/1, representando o Núcleo de Gestão de Pessoas; VII
– LUIS CARLOS FERREIRA DE MORAES, Matrícula: 3213358/1,
representando o Núcleo de Planejamento, e VIII – PEDRO PAULO
PINTO DE LIMA, Matrícula: 54195998/1, representando o Setor de
Tecnologia da Informação. PARAGRAFO ÚNICO: - O Servidor PEDRO
PAULO PINTO DE LIMA substituirá o presidente da Comissão em
sua ausência ou impedimento. Artigo 3º - Designar, as servidoras
YEDA MARIA LOBATO PEREIRA, matrícula nº. 3208010/1, ocupante
do cargo de Agente Administrativo e SIMONE OLIVEIRA GOMES,
matrícula nº 57200396/1, ocupante do cargo de Monitor para Apoio
no Processo de Avaliação no sentido de participarem dos processos
de condensação das avaliações advindas das unidades/ setores,
conforme: Art. 12 § do Decreto Nº 1.047, de 05 de maio de 2014.
Artigo 4º - A Assessória da Presidência deverá fornecer todo o apoio
executivo necessário para a garantia dos trabalhos da Comissão.
Artigo 5º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 13 de fevereiro de 2017. ORDENADOR:
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS Presidente da FASEPA.

Protocolo: 157046
PORTARIA Nº 229 DE 16 DE MARÇO DE 2017.

O PRESIDENTE DA FASEPA no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Decreto Governamental de 18/04/2016, publicado
no DOE nº 33111 de 19/04/2016, a contar de 01/01/2015 e
considerando o disposto no art. 199 da Lei nº 5810/94–RJU/PA;
Considerando o Memorando nº06/CPAD I de 08/03/2017,
Parecer Jurídico n°203/2017-PROJUR de 08/03/2017, despacho
do Presidente da FASEPA de 10/03/2017 e o despacho da ASPAD
de 10/03/2017;
Considerando que os motivos apresentados justifi cam a
solicitação feita pela Presidente da Comissão no sentido de
que seja concedida na forma da Lei prorrogação do prazo para
conclusão das apurações do PAD supracitado.
RESOLVE:
PRORROGAR por 60(sessenta) dias os trabalhos da Comissão
Processante responsável pela apuração do Processo
nº2016/448024 – PAD nº03/2017, constituída pela PORTARIA
Nº005 de 06/01/2017 publicada no DOE nº33292 de 16/01/2017
a contar de 17/03/2017.
Esta Portaria entra em vigor a contar de 17/03/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ.
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS - Presidente da FASEPA

Protocolo: 157093

ERRATA
.

ERRATA  DA PORTARIA -276/2017         EM 17/03/2017
PUBLICAÇÃO: 155523/2017

ONDE SE LÊR : - PROGRAMA DE TRABALHO:
08.244.1443.8394
PROJETO ATIVIDADE: 68-8394
AÇÃO: 231208
FONTE DE RECURSO: 0101

NATUREZA DA DESPESA: 339030 – R$ 90,00- (ALIMENTAÇÃO)
NATUREZA DA DESPESA: 33903 – R$ 50,00- (LOCOMOÇÃO)
LER-SE : PROGRAMA DE TRABALHO: 08.244.1443.8394
PROJETO ATIVIDADE: 68-8394
AÇÃO: 231208
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA: 339030 – R$ 90,00- (ALIMENTAÇÃO)
NATUREZA DA DESPESA: 33903 – R$ 50,00- (LOCOMOÇÃO)
NATUREZA DA DESPESA: 33909 – R$ 80,00- (HOSPEDAGEM)
SI M Ã O P E DRO M A RT I N S BA ST O S
P RE S I DE N T E DA FA SE P A .

Protocolo: 157063

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 289, DE 16 DE MARÇO DE 2017.
Processo nº 107414/2017.
OBJETIVO: Custear despesas de pequeno vulto com alimentação
e hospedagem de adolescentes, custodiados no CIAM/BELÉM,
durante viagem ao município de ULIANÓPOLIS/PA, no período
de 21 a 22/03/2017.
Programa de Trabalho 08.243.1443.8394
Projeto Atividade: 68.8394
Ação: 231208
Fonte de Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 – Consumo (alimentação) – R$
100,00
Natureza da Despesa: 339039 – P. Jurídica (hospedagem)- R$
80,00
SERVIDORES: MARIA DE JESUS DIAS TEIXEIRA,
ASSISTENTE SOCIAL, Matricula 54195047/9.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 07 (sete) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 (cinco) DIAS
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 156950
PORTARIA Nº 286, DE 16 DE MARÇO DE 2017.

Processo nº 111676/2017.
OBJETIVO: Custear despesas eventuais com serviço de
transporte de carga.
- Programa de Trabalho: 08.243.1443.8393
- Projeto Atividade: 688393
- Ação: 195560
- Fonte de Recurso: 0101
- Natureza da Despesa: 339039 – P. JURÍDICA – R$ 300,00
(SERVIÇO)
SERVIDORES: MARCELO VICTOR NOVOA DE SOUSA,
COORDENADOR DE NÚCLEO, Matricula 57195905/7.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 60 (sessenta) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 (quinze) DIAS
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 156937

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 285, DE 16 DE MARÇO DE 2017.
Processo nº 105677/2017.
OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado no CIAM/MRB,
em audiência designada judicialmente.

ORIGEM: MARABÁ/PA – DESTINO: XINGUARA/PA –
(1,5) DIÁRIA

PERÍODO: 30/03/2017 a 31/03/2017
SERVIDORES: ELIZETE MARIA CHAVES ABBADE, ASSISTENTE
SOCIAL, Matricula 5906857/2, ORACY EVANGELISTA PEREIRA,
MONITOR, Matricula 5919498/1, e HERNANDES DE LIMA PRIMO,
MOTORISTA, Matricula 55586277/4.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 156912
PORTARIA: 300/2017- DO DIA 17/03/2017

OBJETIVO: ACOMPANHAR EM AUDIENCIA ADOLESCENTE
CUTODIADOS CENTRO DE INTERNAÇÃO MASCULINA - CIAM ,
CONFORME DETERMINAÇÃO JUDICIAL (Processo 103801/2017-
Mem 536/2017-CIAM) ARTIGO 145 DA LEI 5.810/1994
SERVIDOR: ANTONIA WILMA ALEXANDRE DA SILVA: CARGO:
PSICOLOGO -MATRICULA: 5901372/ 2
SERVIDOR: RAIMUNDO DA COSTA ROSARIO: CARGO: MONITOR
-MATRICULA: 5900241/ 2
SERVIDOR: ERIVAN RAMOS DA SILVA: CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 5752159/ 1
ORIGEM: BELEM/PA
DESTINO: BREVES/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 15/03/2017
DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 156986
PORTARIA Nº 296, DE 17 DE MARÇO DE 2017.

Processo nº 109972/2017.
OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado no CIAM/
BELÉM, em audiência designada judicialmente.

ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: TAILANDIA/PA –
(0,5) DIÁRIA

PERÍODO: 15/03/2017 a 15/03/2017.
SERVIDORES: LEONICE DE OLIVEIRA FERREIRA, ASSISTENTE
SOCIAL, Matricula 5928329/1, BENJAMIN VALENTE DO COUTO

NETO, MONITOR, Matricula 5909506/2, e AUGUSTO CEZAR
COELHO COSTA, MOTORISTA, Matricula 5918089/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 157352
PORTARIA Nº 281, DE 16 DE MARÇO DE 2017.

Processo nº 105659/2017.
OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado no CIAM/MRB,
em audiência designada judicialmente.
ORIGEM: MARABÁ/PA – DESTINO: TUCURUÍ/PA – (0,5)
DIÁRIA
PERÍODO: 14/03/2017 a 14/03/2017
SERVIDORES: ELIZETE MARIA CHAVES ABBADE, ASSISTENTE
SOCIAL, Matricula 5906857/2, ADEILTON GOMES BATISTA,
MONITOR, Matricula 57211468/4, e WESLEY LEÃO FEIJÃO,
MOTORISTA, Matricula 5924370/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 156896
PORTARIA Nº 278, DE 16 DE MARÇO DE 2017.

Processo nº 104556/2017.
OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado no CIAM/MRB,
em audiência designada judicialmente.
ORIGEM: MARABÁ/PA – DESTINO: JACUNDÁ/PA – (0,5)
DIÁRIA
PERÍODO: 09/03/2017 a 09/03/2017
SERVIDORES: ELIZETE MARIA CHAVES ABBADE, ASSISTENTE
SOCIAL, Matricula 5906857/2, LUIS CLAUDIO VICTOR HOLANDA,
MONITOR, Matricula 5926692/1, e WESLEY LEÃO FEIJÃO,
MOTORISTA, Matricula 5924370/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 156842
PORTARIA: 299/2017- DO DIA17/03/2017

OBJETIVO: ACOMPANHAR EM AUDIENCIA ADOLESCENTE
CUSTODIADA NO CENTO SOCIOEDUCATIVO FEMININO
(Processo 105573/2017-Mem 146/2017-CEFIP) ARTIGO 145 DA
LEI 5.810/1994
SERVIDOR: ROSILENE FERREIRA DE MIRANDA: CARGO:
MONITOR
-MATRICULA: 57200392/ 1
SERVIDOR: MARIA GORETE OLIVEIRA DA SILVA: CARGO:
ASSIST. SOCIAL -MATRICULA3220150/ 1
SERVIDOR: AUGUSTO CEZAR COELHO COSTA: CARGO:
MOTORISTA -MATRICULA: 5918089/ 1
ORIGEM: BELEM/PA
DESTINO: CONCORDIA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 14/03/2017
DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 156989
PORTARIA Nº 288, DE 16 DE MARÇO DE 2017.

Processo nº 107414/2017.
OBJETIVO: Apresentar adolescentes, custodiados no CIAM/
BELÉM, em audiência designada judicialmente.

ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: ULIANÓPOLIS/PA –
(1,5) DIÁRIA

PERÍODO: 21/03/2017 a 22/03/2017.
SERVIDORES: MARIA DE JESUS DIAS TEIXEIRA, ASSISTENTE
SOCIAL, Matricula 54195047/9, CARLOS AUGUSTO MONTEIRO
CARDIAS, MONITOR, Matricula 5848520/3, REGINALDO
BENEDITO SANTOS PINHEIRO, MONITOR, Matricula 57173863/1,
e ROSIVALDO ESTEVO PINTO, MOTORISTA, Matricula 5918530/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 156947
PORTARIA Nº 295, DE 17 DE MARÇO DE 2017.

Processo nº 107479/2017.
OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado no CIAM/
BELÉM, em audiência designada judicialmente.

ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: CASTANHAL/PA –
(0,5) DIÁRIA

PERÍODO: 14/03/2017 a 14/03/2017.
SERVIDORES: ANTONIA WILMA ALEXANDRE DA SILVA,
PSICÓLOGA, Matricula 5901372/2, JOSÉ WANDERLEY FARIAS
JUNIOR, MONITOR, Matricula 3210871/1, e MARIO RONALDO DE
LIMA CARVALHO, MOTORISTA, Matricula 54184929/3.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 157351
PORTARIA Nº 290, DE 16 DE MARÇO DE 2017.

Processo nº 108011/2017.
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de
adolescente, custodiado no CJM, conforme justifi cado.
ORIGEM: ANANINDEUA/PA – DESTINO: BARCARENA/

PA – (1,5) DIÁRIA
PERÍODO: 22/03/2017 a 23/03/2017.
SERVIDORES: MARCIA ADRIANA FREITAS GARCIA, PSICÓLOGA,
Matricula 5919486/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 156954
PORTARIA Nº 282, DE 16 DE MARÇO DE 2017.

Processo nº 104500/2017.
OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado no CIAM/
BELÉM, em audiência designada judicialmente.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: MOJÚ/PA – (0,5) DIÁRIA